Preterit et mentem retrahit. fauet. et loca mutat

Abeo
Hic auroz equiuocat hoc verbum abeo is ire. dicens. q̄ p̄mo modo est preterire. vnde in canticis. **Yā** enim h̄yemps̄ abest. id ē preterit̄. Secūdo modo retrahit mentem. id est significat mentem. seu cor̄dis intentiōnē

Synonoma

ab aliquo proposito retrahere seu reuocare. vt habetur in quodam euang^o gelio. et multi abierunt retrorsum. Tercio significat fauere seu consentire. Exemplum Beatus vir qui non abiit. id est fauit in consilio impiorum. Quarto mutat loca. id est fecit motum localem cum recessu. vt et abeuntes pharisei consilium quesierunt et de isto verbo patet in copositione.

Dat latriam. dulciamque notat. rogat. et veneratur

Nic autor equocat h^o pbu adoro as are. dices q^o adoro pmo dat latriam. i. fecit deo seruitium seu hoiez exhibere. vt Adorate dnm oes angeli ei^o Secdo dat dulcia. i. fr seruitium seu honore exhibere hoⁱ vt legit de Iacob q^o dixit filiis suis. Tollite vobiscum munera eutes ad dnm terre et dnm veneris adorat eu. Tercio est idem q^o rogare cum humilitate. vt consuloz adorat psultuz id est cum humilitate petit. Quarto venerat. i. fr aliqd venerari no gra sui p^o sed gra alteri. vt ibi. Crucem tuam adoram^o dne. Crux em no adorat p^o sed h^o p^o p^o q^o pepedit in ea Nota du q^o dulcia et latria dne. vñ Doro talis dulcia. latria die oportetis Coueniens idolis idolatria d^o esse. Tres adoro est copositum ab ad et oro as are. de quo paruit in copositione.

Annuat accedo. placitum considerat adit

Accessum fidei. denotat atq^{ue} locum

Nic autor equocat h^o pbu accedo is ere. di. q^o pmo annuit. i. idem est q^o fauco. vñ cōter dicim^o. facia hoc si p^o sensu parerū meoz accesserit. Se cūdo dat placitū. i. fr placere. vt iste sp accessit in p^o spectu regis. Tercio cō siderat. i. fr p^o siderare seu intelligere. vñ ps. Accedat h^o ad cor altrū. id est p^o sideratōem habeat ad subtilitatē. Quarto adit. i. fr adire. vñ in euāge lio. Accessit ad pedes iesu mulier peccatrix. Quito notat accessum fidei vñ ps. Accedite ad iesum et illuminabimini. i. fidē ad deū habeatis. Sex to fr accessus loci. i. importat motum ad locum. vt Accesserunt ad ibim scribe et pharisei. et pponit accedo ab ad et cedo is ere. q^o d^o hater cessi in preterito.

Confert auxilium. tempus. loca. signat obedit

Nic autor equocat h^o pbu assum di. q^o pmo p^o fert auxilium. i. fr auxiliuz dare. vt adesto nūc eccle. i. adesto penitētie. Secdo fr tps. i. p^o p^o nq^o tate i re pore. Exēplū. Adest nāq^o festiuitas et dies venerabilis in q^o celū p^o meris cis Laurentius ingressus est. Tercio fr loca. i. fr p^o munitatē in loco vel p^o sentia p^o sonatē. vñ de scō Nicolao. Ecce assum q^o vocastis me. Quarto o bedit. i. si fr p^o munitudinē obediētie. vñ in Bn. Tepraui deus abzahaz q^o rñdit ecce assum Scie dū q^o assum pponit ab ad et sum murādo d^o i et h^o afful i p^o terito absq^{ue} supio. Et scie dū q^o oia p^o posita a sū carē p^o cied p^o is p^o nctis eptis exceptis tribus. vñ psus Assum coposita tria sunt absuz facit ab lens. Et p^o tēsum p^o tēsum die potuisse potens.

Addo paro signat apponit voce sub vna

Nic autor equocat h^o pbu appono is ere. di. q^o pmo est addere. vt iste ap

Joannis de garlandia

ponit iniquitatem super iniquitatem. Secundo est idem quod parare seu intendere. ut heros desapposuit apponere petrum. id est intendebat. Et extra scripturas significat applicare et sic dicitur. Nauta apponit naues litoz. id est applicat. Et coponit ab ad et pono is ere. id est in simplici plura fecit. ut postea patebit.

Applicat apponit. adhibet. portumque subintrat

Hic auctor equocat hunc verbum applico as are. Unum primum est apponere. ut bos in parces applicat filios suos ad studia. Secundo significat diligentiam adhibere. Exemplum. ut bonus scholaris applicat se studio. Tercio subintrat portum. id est significat nauem ad portum deducere. Unum in actibus apostolorum legitur. Applicuerunt nauem plenam piscibus. id est duxerunt ad portum et apponit ab ad et plico mutando d in p

Afficit informat. punit. cupit. hec tria signat

Hic auctor equocat hunc verbum afficio is ere. Unum primum est informare. id est dare formam accidentalem. ut partes iste afficit albedine. Secundo est punire. ut iste mirabiliter afficit corpus suum ieiunio et vigiliis. Tercio est cupere vel desiderare. Omne imperfectum afficit perfici. Unde affectus. id est desiderium. Ista equo uocatio patet etiam in alio versu. unde Afficit insugit. desiderat atque colat. et est compositum ab ad et facio mutando d in f et a in i.

Hoc animaduertit contemplatur. quocumque punit

Hic auctor equocat hoc verbum animaduerto is ere. Unum primum est contemplari. id est fecit mente aliquid considerare. Unde Catho. Cum animaduertere. id est considerare. Secundo est idem quod punire. ut lex animaduertit maleficos. id est punit facientes mala. Ista equo uocatio etiam patet in alijs verbis. Unde Hoc animaduertis quod precipit tibi mente. Alit animaduertis in eum que verbere punitis. Et est animaduerto compositum ab animus seu anima. et verto is ere. ut patet in compositis.

Denorat allego causos confirmo. iuuoque

Hic auctor equocat hunc verbum allego as are. Unum primum fecit causari. id est causas defendere. ut iste allegauit in iudicio causam meam. id est defendit. Secundo est idem quod confirmare. ut ille angustinus in dicitis suis allegauit. id est dicta sua per augustinum confirmauit. Tercio est iuuare. ut in necessitatis articulo amicus amicum allegabit. id est iuuabit. Quarta est idem quod proponere. ut iste scit bene allegare iura sua. Et est compositum ab ad et lego as are. mutando d in l. quod est equiuocum. Unde. Qui mittit legat moriens dando sua legat.

Signat idem loca. personas autenticat. heret

Personas varias. continet atque probat

Hic auctor equocat hanc propositionem apud dices. quod primum fecit idem. id est importat idem prout essentia. ut in ipso. Apud dominum misericordiam eius. misericordia eadem est cum domino. Secundo importat circumstantiam localem. et sic ponit per iuxta. ut apud villam. Tercio importat circumstantiam personalem. ut apud iacobum. Quarto autenticat. id est importat

Equiuora

autoritatē. vt in psal. Apud dominū egressus hominis dirigent. id est auctoritate domini. Quinto heret. id est nota adhesionis. vt apud illum hominē est bonū consiliū. id est sibi adheret bonum consiliū. Sexto varias personas describit. id est importat diuersitatē personarū. vt in euangelio In principio erat verbū et verbū erat apud deū ibi apud est nota diuersarum personarū in eadem essentia. Septimo continet. id est importat continentiam. vt nulla iniquitas ē apud deū. Ultimo modo probat. i. importat probationē alicuius. Exēplū. hec regula hz veritatem apud grāmaticos

Ordinat atq; refert. et prefert. hec notat ante

Eternū presens tempus. dignū loca signat

Ante

Hic auctor equiuocat hanc ppositōem ante dicēs. q̄ p̄mo modo ē nota ordinis. vt abbas est ante monachū. id est maior in ordine. Secūdo mō est nota relatiōis. vt in Apoc. Quattuor animalia erant plena oculis ante et retro. Tercio est nota circumstantie loci. vt iste stat ante hostium. Quarto est nota circumstantie t̄p̄is. vt ille venit ante ortū solis. Quinto est nota prelatiōis seu excellentie. vt sacerdos est ante dyaconū. id est excellit dyaconū. Sexto est nota eternitatis. vnde Ante luciferū genui te. id est ab eterno. Septimo est nota presentialitatis. vñ psal. Ante conspectum gentiū reuelauit iusticiā tuā. Octauo est nota dignitatis. vt ibi qui post me venit ante me factus est. Et sunt verba Joannis baptiste ad legatos iudeorum. Ultimo est vna differentia loci que sunt sex. scz ante retro sursum deorsum dextrum et sinistrum.

Amphi compositum circuit et dubitat

Amphi

Hic auctor equiuocat hanc dictionē grecā amphi dicēs. q̄ amphi i cōi positione p̄mo ponit pro circū. vt patet in hac dictione amphitrix quod ē idem q̄ mare. ab amphi qd̄ est circum. et tero is ere. quasi circū quaq; terram terens. vnde Ebrardus. Dic amphitricem qd̄ totum circuit orbem. Secūdo amphi notat dubiū seu obscuritatem. vt patet in hac dictione amphibologia. et est oratio dubiosam sententiā continens in se. vt vellem troianos vincere romanos. et dicitur ab amphi quod est dubiosum. et bolos sententiā quasi dubiosa sententiā.

Copulat aduersum. notat affectumq; petentis

Explet et affirmat. continuata ligat

Ante

Hic auctor equiuocat hanc dictionē autē. Tñ p̄mo ponit copulatiue. vt ibi Dixit autē Maria ad angelū. Secūdo importat aduersitatē. vt in ps. Ego autē cū mihi molesti essent induebar silentio. Tercio notat affectū petentis vt legit. Tu autē dñe miserere nr̄i. Quarto explet. i. ē cōiunctio expletiva. et ponit i orōne p̄pter solū ornatū dicēdo. Ego autē speraui in te dñe. Quinta to affirmat. i. ponit affirmatiue dicēdo. Nolum⁹ autē vos ignorare de doz

Joannis de garlandia

mentibus. Sexto ligat continuata id est importat continuationem illorum que sequuntur ad ea que precedunt. vt dicendo. Postq̄ dictum est de regimine. Nu ne autem dicendū est de constructione.

Perficit adiungit. numerum. loca. tempora. causam

Designat. recollit. excludit. compat. addit

Designat simile sic contra versus et ante

Notum mental em dat iuxta dirigit equat

Hic autor equocat hāc p̄pōnē ad p̄ appositōnē positā. Vñ p̄mo^o p̄ficit. id ē ipoztat p̄fectōez. vt i Boerio de disciplina scholarū ibi. Ebrietas n̄ si castiget ad vngūē. i. p̄fecte multos inducit errores. Secōdo^o ipoztat ad iunctōem. vt ille ocīas ad damnuū suū. i. ex ocio ad iungit damno. Tercio^o designat numerū. i. ipoztat circūstāriā nūerale. vt valor istius libri extēdit se ad tres solidos. Quarto ipoztat circūstāriā locale. z hoc dupliciter q̄a vel cū motu v̄l sine motu. Exēplū p̄mi vt iste currit ad eccliam. Exēplū secūdi. vt sacerdos stat ad altare. Quinto mō designat rpa. i. ipoztat circūstāriā r̄pis. vt Ad vesperū demorabit̄ fletus zc. Sexto ipoztat circūstāriā cause vt i euāgelio Amice ad qd̄ venisti. i. p̄pter quā cām venisti. Septimo recollit. i. ipoztat recordatōem seu memoriā. vt neglecta nō facit̄ recurrunt ad mentē. Octauo excludit id ē ipoztat̄ exclusōnē z hoc p̄m magis et minus. Exēplū p̄mi. Iste ad magis habet decē floz. Exēplū secūdi. vt iste ad min^o hz tres denarios. Nonō cōpar. i. importat cōparatōnē. vt Non sunt cōdigne hui^o r̄pis passionēs ad futurā gloriā. Decimo addit. i. importat additōnem. vt Iste dicit multa noua ad p̄missa. Undecimo desiḡt s̄ilit. i. ipoztat s̄ilitudinē. vñ In genesi. Faciam^o hōmīnē ad imaginē nostrā. i. ad s̄ilitudinē nostrā. Duodecimo desiḡt contra id ē ponit̄ p̄ cōtra. Unde paul^o. Frustra pugnant ad bestias. i. cōtra bestiales. Decimotercio desiḡt p̄sus. i. ponit̄ p̄ ista antiqua p̄positione p̄sus vt vbi. Nonā sedē meā ad aquilonē. i. p̄sus aquilonē. Decimoq̄rto ponit̄ tur pro ante. vt in euāgelio Petrus foris stabat ad hostiū. id est an̄ hostiū. Decimoq̄nto notat motū mērale. vñ ps. Ad dñm cū tribularer clāmaui zc. Decimosexto ponit̄ p̄ iuxta vt maria mag. sedit ad pedes. Decimoséptimo dirigit. id ē importat directōnē sermonis ad aliū. vt locut^o est dñs ad moysen. Decimo octauo equat id est importat equalitatem vt ibi. Qui sedes ad dexterā p̄ris. i. qui sedes coequalis patri.